
PRESIDENZA DELLA CORTE DI APPELLO DI CATANIA
Ministero della Giustizia 

Corte d'Appello di CATANIA 
D f M I N T E R N O -2 7 /0 9 /2 0 1 9  0 9 :1 4 :0 0 -0 0 0 2 4 9 2  Catania JM SEI 2TO

r° : 'H H H M M I
Oggetto: indagine di mercato relativa alla procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. b) per la 
fornitura.di prodotti di~ cancelleria, necessari allo svolgimento degli esami di abilitazione alla professione di 
avvocato, che sì terranno a Catania presso il Palacatania di Corso Indipendenza, nei giorni 10, 11 e 12 
dicembre 2019.

CIG: Z3229E5F1E

Ente Appaltante: Corte di Appello di Catania

E' intenzione delia Corte di Appello di Catania promuovere una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lett. b), per la fornitura di prodotti di cancelleria, necessari allo svolgimento degli esami di abilitazione alla 
professione di avvocato, che si terranno a Catania presso il Palacatania di Corso Indipendenza, nei giorni 10,11 
e 12 dicembre 2019.
L’elenco indicativo, ma non vincolante, dei beni oggetto della presente indagine è di seguito riportato:

Riga Prodotto Descrizione
Unità di 
misura

Quantità
richieste

Base
d'asta

Prezzo
totale
parziale

1 30197630-1 Carta da stampa
RISME DI CARTA PER FOTOCOPIE A4 - 
COLORE BIANCO, PESO 80g/mq

RISME 50 € 2 ,50 €  1 2 5 ,0 0

2 30197630-1 Carta da stampa
RISME DI CARTA PER FOTOCOPIE A3 - 
COLORE BIANCO, PESO 80g/mq

RISME 15 € 5 ,00 €  7 5 ,0 0

3
30192800-9 Etichette 
autoadesive

ETICHETTE AUTOADESIVE FORMATO A4 PEZZO 15000 €0 ,08
€
1 .1 2 5 ,0 0

4 30197310-2 Tagliacarte
TAGLIERINA A LEVA DA UFFICIO PER 
FORMATO CARTA A3

PEZZO 1 €
90,00 €  9 0 ,0 0

5 22852000-7 Cartelle
CARTELLINE TRASPARENTI CM 22X30 

■ CON FORI PER RACCOGLITORI
CONFEZION
E 50 €

10,00 €  5 0 0 ,0 0

6 22852000-7 Cartelle CARTELLE AZZURRE SENZA LEMBI PEZZO 1000 ; €  0,11 €  1 1 0 ,0 0

7 39263000-3 Attrezzatura per 
scrivania

CUCITRICI TIPO RAPID S51 PEZZO 10 €
10,00 €  1 0 0 ,0 0

i

8 44425100-6 Anelli elastici ELASTICI A FETTUCCIA CM 15 DA KG. 1
CONFEZION
E 5 €6 ,50 €  3 2 ,5 0

9 44425100-6 Anelli elastici ELASTICI CM 15 DA KG. 1
CONFEZION
E 10 €6 ,50 €  6 5 ,0 0

10 30192125-3 Evidenziatori EVIDENZIATORI COLORI ASSORTITI PEZZO 50 € 0 ,78 €  3 9 ,0 0

11 30192100-2 Gomme da 
cancellare

GOMME PER MATITA PEZZO 20 €0,71 €  1 4 ,2 0

12
39263000-3 Attrezzatura per 
scrivania

PUNTI PER CUCITRICE PICCOLA 
(Confezione da 1000 punti)

CONFEZION
E 10 €2 ,50 €  2 5 ,0 0

13 30197321-2 Levapunti LEVAPUNTIA PINZA IN METALLO PEZZO 20 €1 ,50 €  3 0 ,0 0

14 30192130-1 Matite MATITE NERE HB 2 PEZZO 20 €0 ,30 € 6 ,0 0

15 44424200-0 Nastri adesivi
NASTRO ADESIVO PER IMBALLAGGIO MM. 
50X66 AVANA

CONFEZIONI 15
€
15,00 €  2 2 5 ,0 0

16 44424200-0 Nastri adesivi
NASTRO ADESIVO TRASPARENTE MM. 
50X66

CONFEZIONI 5 €
15,00 €  7 5 ,0 0

C atania- Piazza G. Verga -  CAP 95129 -  Tel. 095/366418-181-182fax 095/502603



PRESIDENZA DELLA CORTE DI APPELLO DI CATANIA

17 44424200-0 Nastri adesivi
NASTRO ADESIVO TRASPARENTE 
PICCOLO

CONFEZIONI 10 € 5 ,00 €  5 0 ,0 0

18 30192121-5 Penne a sfera PENNE COLORE NERO BiC PEZZO 300 € 0 ,16 €  4 8 ,0 0
19 30192121-5 Penne a sfera PENNE COLORE BLU BIC PEZZO 50 € 0 ,16 € 8 ,0 0

20 22853000-4 Raccoglitori
RACCOGLITORE PORTAPROGETTI TIPO 
BIG SEI DS. CM 15 CON BOTTONI E 
MANICO A DORSO

PEZZO 100 €
12,00

€
1 .2 0 0 ,0 0

21 30192150-7 Datari DATARIO PEZZO 2 €3 ,00 € 6 ,0 0
23 30192121-5 Penne a sfera PENNE COLORE ROSSO BIC PEZZO 50 €0 ,16 € 8 ,0 0

24 39263000-3 Attrezzatura per 
scrivania

TAMPONE PER TIMBRI PEZZO 3 € 2 € 6 ,0 0

25 39263000-3 Attrezzatura per 
scrivania

INCHIOSTRO BLU PER TAMPONI PEZZO 10 € 3 €  3 0 ,0 0

26 39263000-3 Attrezzatura per 
scrivania

PROLUNGA DA 25 M T  A RULLO CON 
MANICO

PEZZO 2 € 2 0 €  4 0 ,0 0

27 39263000-3 Attrezzatura per 
scrivania

MULTIPRESA 6 INGRESSI SHUKO PEZZO IO € 1 0 €  1 0 0 ,0 0

28 22993400-1  Carta o 
cartone ondulati

SCATOLA DI CARTONE MISURE: 
39,5X29,5X40 CM

PEZZO 40 € 3 ,5 0 €  1 4 0 ,0 0

Tot
€
4 .2 7 2 ,7 0

L’importo previsto a base di gara è di complessivi € 4.272,70 (Iva esclusa).
li presente avviso ha lo scopo di verificare l’interesse degli operatori economici alla partecipazione alla procedura 
negoziata di cui sopra.

La stazione appaltante deve invitare quattro operatori economici nel rispetto dei principi di non discriminazione, 
parità di trattamento, proporzionalità, pubblicità e rotazione. Si precisa, pertanto che qualora dovessero 
pervenire più di n. 4 manifestazioni di interesse, si procederà a sorteggio per individuare n. 4 concorrenti a cui 
inviare la lettera d’invito. Nel caso, invece, in cui dovessero pervenire meno di quattro manifestazioni di interesse 
si procederà comunque ad avviare la procedura negoziata con gli operatori che avranno manifestato il loro 
interesse alla partecipazione e con altri operatori economici abilitati per tale bando, aventi la sede di affari nel 
territorio del Distretto della Corte di Appello di Catania, da individuarsi mediante sorteggio automatico previsto 
dal Sistema di e-Procurement.

Si precisa altresì che la pubblicazione del presente avviso non è impegnativa per la Corte di Appello di Catania, 
non costituisce proposta contrattuale né offerta al pubblico o promessa al pubblico e non vincola in alcun modo 
l’Amministrazione, che sarà libera di non procedere o modificare, in tutto o in parte, la procedura in essere ed 
eventualmente avviare altre procedure, senza che i soggetti che hanno inviato manifestazione di interesse in 
base al presente avviso possano vantare alcuna pretesa.

Gli operatori economici interessati dovranno presentare la manifestazione di interesse secondo il modello 
allegato (All. B1)

La manifestazione di interesse (All. B1) dovrà essere sottoscritta digitalmente dal legale rappresentante e 
trasmesse tramite PEC all’indirizzo di posta elettronica certificata prot.ca.catania@qiustiziacert.it entro il giorno 
15 ottobre 2019.

Catania -  Piazza G. Verga -  CAP 95129 -  Tel. 095/366418-181-182fax  095/502603

mailto:prot.ca.catania@qiustiziacert.it


PRESIDENZA DELLA CORTE DI APPELLO DI CATANIA

Eventuali richieste di partecipazione pervenute oltre il succitato termine non verranno tenute in considerazione.

Ai sensi dell'art 13 del D.lgs. 196/2003 e s.m.i., si informa che i dati raccolti saranno utilizzati esclusivamente per 
le finalità connesse alla gestione della procedura in oggetto, anche con l'ausilio di mezzi informatici. L'invio della 
manifestazione di interesse presuppone l'esplicita autorizzazione a! trattamento dei dati e la piena accettazione 
delle disposizioni del presente avviso.

Catania -  Piazza G. Verga -  CAP 95129 -  Tel. 095/366418-181-182fax  095/502603


